



Fisa tehnica

Data emiterii / Data emiterii: 07/09/2021

Data revizuirii: -

Număr revizuire: 0

Loto / Lot: L23E11990

• Date generale / Statistici generale

Cod produs / Cod produs	23617
Descriere / Denumire	COLOR.SPRAY PERLATO 250ml ARANCIO AF - SPRAY PEARLY 250ml EGG ORANGE AF
Cod de bare / Cod de bare	8019447439672
Scadenza / Perioada de valabilitate:	36 (luni - luni)
Pezzi / Pieses	1
Ambalare / Ambalare	

Etichetare de mediu / Etichetare de mediu	Peso / Greutate	Perc. Mat. Vergine / Procent material nereciclat
ALU 41 CONSERVĂ DE OȚEL SAU METAL	0,0465	N/D
PP 5 ÎNCHIDERE PLASTIC	0,0094	N/D
ÎNCHIDERE/SIGILLARE PP 5 PLAST	0,0094	N/D
BIOT DE SPRAY ALU 41 OTEL SAU METAL	0,0465	N/D

• Specificațiile produsului

Nume legal de vânzare /
Denumirea de vânzare

Produs pentru decorarea alimentelor - Produs pentru decorarea alimentelor

Lista ingrediente / ingrediente:

etanol, coloranți: E170, E101, E172.

Etanol, culori: E170, E101, E172.

Prezența urmelor de alergeni /
Poate conține urme de

Latte - Lapte, Soia - Soia, Solfiti - Sulfiți peste 10 mg/kg

Doza maxima /
Doza maximă

Quantum Satis

Propulsor /
Propulsor

E943a, E943b, E944



Fisa tehnica

Data emiterii / Data emiterii: 07/09/2021

Data revizuirii: -

Număr revizuire: 0

Loto / Lot: L23E11990

• Declarație de alergen / declarații de alergeni

	Absență de prezență Prezent absent	Comentarii Note
Cereale care conțin gluten - Cereale care conțin gluten	Prezent/Absent	
Latte - Lapte	Prezent ca contaminant / Prezent ca contaminant	
Ouă - Ouă	Prezent/Absent	
Soia - Soia	Prezent ca contaminant / Prezent ca contaminant	
Arachidi - Arahide	Prezent/Absent	
Nuci - Nuci	Prezent/Absent	
Telina - Telina	Prezent/Absent	
Senape - Mustar	Prezent/Absent	
Seminte de susan - Seminte de susan	Prezent/Absent	
Solfiti - Sulfiți mai mari de 10 mg/kg	Prezent ca contaminant / Prezent ca contaminant	
Crustacee - Crustacee	Prezent/Absent	
Pește - Pește	Prezent/Absent	
Lupin - Lupin	Prezent/Absent	
Moluște - Moluște	Prezent/Absent	
Alte nuci - Alte nuci	Prezent/Absent	

Prezent/Prezent: alergen prezent ca ingredient / Alergen prezent ca ingredientAbsent: alergen nu este prezent / Alergen nu este prezentPrezent ca contaminant: alergen prezent ca contaminare încrucișată (CC) / alergen prezent doar ca contaminare încrucișată (CC)

• Valori microbiologice / Standarde microbiologice

Parametru analitic Parametru analitic	Metodă Metodă	Unitate de măsură Unitate de măsură	Valoare Valoare
Numărul total de bacterii - Numărul total de viabile	ISO 4833-1:2013	UFC/g	30000
Enterobacteriaceae - Enterobacteriaceae	ISO 21528-2:2004	UFC/g	100
E.Coli - E.Coli	ISO 16649-2:2001	UFC/g	100
Staphylococco coag.+ - Staphylococco coag.+	UNI EN ISO 6888-1:2004	UFC/g	50
Lieviti-Muff - Drojdie și mușcăiuri	ISO 21257-2:2008	UFC/g	1000
Listeria Monocytogenes	ISO 11290-1:1996 Amd. 1:2004		Absent-Absent/25g
Salmonella - Salmonella	ISO 6579:2002/Cor.1:2004 Ecl.p.to 9.5.6		Absent-Absent/25g

• Informații nutriționale

Responsabil cu asigurarea calitatii
manager Asigurarea Calitatii

Simone Galli
Simone Galli



Fisa tehnica

Data emiterii / Data emiterii: 07/09/2021

Data revizuirii: -

Număr revizuire: 0

Loto / Lot: L23E11990

PROPRIETĂȚI NUTRIȚIONALE / INFORMATII NUTRITIONALE	UNU	VALOARE VALOARE
Valori medii la 100 g produs / Valori medii pentru 100 g produs		
Valoare energetică - Energie	(kJ/kcal)	2.177/520
Grasimi - Grasimi	(g)	0,00
din care grasimi saturate - din care grasimi saturate	(g)	0,00
Carbohidrați - Carbohidrați	(g)	0,00
din care zaharuri - din care zahar	(g)	0,00
Proteine - proteine	(g)	0,00
Vanzare - Sare	(g)	0,01

Valori din calcul teoretic pe baza valorilor nutriționale ale materiilor prime individuale / Valori estimative bazate pe valoarea nutritivă a fiecărei materii prime

• Condiții de depozitare / Condiții de stoc

A se pastra la loc racoros, uscat, temperatura maxima +50°C, ferit de razele soarelui. - A se pastra intr-un loc racoros si uscat, temperatura maxima de +50°C, ferit de razele soarelui.

• Declarații / Declarații

Caracteristicile senzoriale ale produsului pot suferi modificări naturale în timp. Siguranța produsului rămâne garantată pe toată durata de viață a acestuia. / Caracteristicile senzoriale ale produsului pot fi supuse unor modificări naturale în timp. Siguranța produsului este garantată pe toată durata de valabilitate.

Declarație de scutire de gluten / Declarație fără gluten

Produsul in cauza este fara gluten in conformitate cu prevederile Regulamentului (CE) Nr. 41/2009 din 20/01/2009 privind compozitia si etichetarea produselor alimentare adecvate persoanelor intolerante la gluten.1 Materia prima este prin natura sa lipsesc prolaminele responsabile de boala celiaca si orice contaminare incrucisata din cereale care contin gluten (grau, secara, orz, ovaz, spelta, kamut sau tulpinile lor hibride) si produsele pe baza de cereale care contin gluten in procesul de productie.

1 art. 3.2 Se menționează „senza glutine” în conținutul glutinei este inferior la 20mg/kg în produsul vândut al consumatorului final. / Produsul aici în obiect este fara gluten conform Regulamentului (CE) N. 41/2009 din 20/01/2009 privind compozitia si etichetarea alimentelor potrivite persoanelor intolerante la gluten. Materia prima este, prin natura sa, lipsita de prolamine responsabile de hipersensibilitatea la gluten. Orice contaminare încrucișată cu cereale care conțin gluten (grâu, secară, orz, ovăz, speltă, kamut sau tulpinile lor hibridizate) și produse derivate este interzisă în procesul de producție. 1 Art. 3.2 Pot purta termenul „fără gluten” dacă conținutul de gluten nu depășește 20 mg/kg în alimentul vândut consumatorului final.

Declarație HACCP / Declarație HACCP

Acest produs este fabricat în conformitate cu cerințele Regulamentului (CE) 852/2004 privind igiena alimentelor. Pentru a asigura conformitatea cu cerințele legislative, toate procesele de producție sunt supuse periodic unui studiu conform principiilor metodei HACCP./ Acest produs este fabricat în conformitate cu cerințele Regulamentului (CE) 852/2004 privind igiena alimentara. Pentru a asigura conformitatea cu cerințele legislative, toate procesele de producție sunt supuse unui studiu HACCP periodic.

Trasabilitate / Trasabilitate

Respectarea regulamentului CE 178/2002 privind trasabilitatea produselor alimentare. / Respectarea Regulamentului CE 178/2002 privind trasabilitatea produselor alimentare.

Responsabil cu asigurarea calitatii
manager Asigurarea Calitatii

Simone Galli
Simone Galli



Fisa tehnica

Data emiterii / Data emiterii: 07/09/2021

Data revizuirii: -

Număr revizuire: 0

Loto / Lot: L23E11990

Declarație OMG / Declarație OMG

Pe baza declarațiilor și documentațiilor de la furnizorii de materii prime, produsele pe care vi le furnizăm în prezent sau pe care vi le vom furniza în viitor respectă Reglementările CE Nr. alimente modificate genetic (trasabilitate și etichetare). / Confirmăm că pentru produsul aici în obiect NU este derivat din materie primă modificată genetic.

Nu se folosesc aditivi sau auxiliari de procesare, care pot rezulta din OMG.

Declarație despre contaminanți / Declarație privind contaminanții

Produsul în cauză este fabricat în conformitate cu REGULAMENTUL CONSILIULUI (CEE) Nr. 315/93 din 8 februarie 1993 care stabilește proceduri comunitare referitoare la contaminanții din produse alimentare și cu REGULAMENTUL (CE) Nr. 1881/2006 din 19 decembrie 2006 care definește nivelurile maxime ale anumitor contaminanți din produse alimentare și modificările ulterioare. / Confirmăm că acest produs îndeplinește REGULAMENTUL (CEE) Nr. 315/93 din 8 februarie 1993 de stabilire a procedurilor comunitare pentru contaminanții din alimente. și REGULAMENTUL (CE) Nr. 1881/2006 din 19 decembrie 2006 de stabilire a nivelurilor maxime pentru anumiți contaminanți din produse alimentare și modificările ulterioare.

Declarația radiațiilor ionizante

Produsul în cauză nu este supus tratamentului cu radiații ionizante. Dacă situația actuală se schimbă, vă vom anunța în conformitate cu cerințele legale. / Confirmăm că produsul de aici în obiect nu a fost tratat cu energie de radiații ionizante. Dacă situația reală ar trebui schimbată, vă vom informa în conformitate cu cerințele legale.

Declarație privind pesticidele/Declarația privind pesticidele

Produsul în cauză respectă prevederile legislației în vigoare privind pesticidele. Dacă situația actuală se schimbă, vă vom anunța în conformitate cu cerințele legale. / Confirmăm că produsul aici în obiect este fabricat conform Reglementărilor Europene în vigoare privind pesticidele. Dacă situația reală ar trebui schimbată, vă vom informa în conformitate cu cerințele legale.

Declarație aditivi alimentari-arome alimentare.

Il prodotto in oggetto è conforme ai Regolamenti CE N.1333/2008, 1129/2011, 232/2012 produsul este în conformitate 1334/2008 și modificările ulterioare. / Acest cu Reglementările CE N.1333/2008, 1129/2011, 232/2012 și 1334/2008 și modificările ulterioare. adaosuri.

Declarație privind materialele de ambalare

Ambalajele pe care le folosim pentru ambalarea produselor noastre respectă următoarea legislație comunitară Reglementările CE 1935/2004, 1895/2005, 2023/2006 și 10/2011 și cu Decretul Ministerial 21/03/1973 și Decretul Prezidențial 777/82 și actualizările și modificările ulterioare. / Ambalajele pe care le folosim pentru ambalarea produselor noastre sunt în conformitate cu legislația comunitară Reglementările CE 1935/2004, 1895/2005, 2023/2006 și 10/2011 și cu Decretul Ministerial 21/03/1973 și DPR 777/82 și ulterioare modificări și completări.